N. 214.

**Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini**

Romae, 1 III 1681.

Scribit se coram oratore regis Galliae in Urbe degente (Francisco Hannibale d'Estrées) laudasse actionem epi Bellovacensis. Suadet tamen, ut nuntius caute et prudenter cum eo agat.

⁵⁸¹ In litteris 29 I 1681 datis (vide N. 161) Opitius Pallavicini nomine regis rogavit, ut epus Plocensis Bonaventura Madaliński ad sedem Cuiaviensem transferretur. Vide A. 3.

⁵⁸² Dioecesis Cuiaviensis vacabat post mortem epi Stanislai Sarnowski († 11 XII 1680).

⁵⁸³ Bonaventura de Niedzielisko Madaliński, ab a. 1674 epus Plocensis.

Reg.cifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 47r.
Copia cifr.: AV, Nunz.Div. 222 f. 80r.

A Mons. Nunzio in Polonia. A primo Marzo 1681.

Con ordine di Sua Santità ho fatto intendere a questo Sig. Ambasciatore di Francia⁵⁸⁴ le buone relationi che V.ra Signoria Ill.ma invia⁵⁸⁵ continuamente de buoni portamenti di Mons. Vescovo di Bovè⁵⁸⁶ e non lascerò simili occasioni di far ciò apparire. E' però da caminarsi con gran cautela e nell'operare e nel credere.

N. 215.

Opitius Pallavicini
Universis

Varsaviae, 1 III 1681.

Omnibus fidelibus, qui die 8 Martii ecclesiam s. Andreae ad hospitale Bonorum Fratrum pie visitaverint, indulgentiam septem annorum consuetis conditionibus concedit.

Reg.: AV, Nunz.Arch.Vars. 177 f. 18v. In margine adscriptum: "Indulgentiae 7 annorum".

Opitius etc. Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis, qui Ecclesiam Sancti Andreae ad Hospitale Patrum vulgo Bonifratellorum die 8 Martii, qua incidit festum Beati Ioannis de Deo, a primis vespers usque ad occasum solis sequentis diei, devote visitaverint et ibi pro principum Christianorum concordia, haeresum exs[t]irpatione et Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, necnon pro pace et tranquillitate huius Regni Poloniae pias ad Deum preces effuderint, Indulgentias septem annorum et totidem quadragenarum misericorditer in Domino concedimus atque relaxamus, non obstantibus etc., praesentibus ad triennium tantum

⁵⁸⁴ Franciscus Hannibal d'Estrées (†1687), orator regis Galliae Romae (a. 1672-1687), frater card. Caesaris d'Estrées.

⁵⁸⁵ Vide ex. gr. N. 135, 153..

⁵⁸⁶ Panhagius de Forbin-Janson.

valituris. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, ex Palatio Nostro Apostolico, die prima mensis Martii Anno Domini 1681.

N. 216.

Opitius Pallavicini

Killiano Lagowitz, conventus Miechoviensis Ordinis Canonorum Regularium Sancti Sepulchri sodali

Varsaviae, 1 III 1681.

Concedit dispensationem "extra tempora" ad diaconatum et presbyteratum suscipiendum.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f. 19v.

N. 217.

Opitius Pallavicini

Thomae Bernacki, dioecesis Vladislaviensis

Varsaviae, 2 III 1681.

Absolvit eum ab irregularitate, quam contraxit, cum excommunicatus Missam celebrasset.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 18v-19r. In margine: "Dispensatio ab excommunicatione et irregularitate".

Opitius etc. Dilecto etc. Thomae Bernacki, Dioecesis Vladislaviensis, salutem etc.

Petitio tua Nobis humiliter porrecta continebat, qualiter in consessu quodam unius Nobilis fueris cum Vicario Sluzeviensi⁵⁸⁷, qui postquam ei caput incaluerit, cepit te vexare verbis et exacerbare convitiis obiiciendo tibi aliqua inconvenientia [19r], qui lacessitus ab eo verba pro verbis reposuisti. At ille a verbis ad verbera descendit primusque manus in te iniecit et crinibus se tuis implicuit. Tu etiam in defensione pari modo talionem reddidisti et invicem pugnae et contentiones inter te et illum ortae fuerunt, donec assistentes pugnas illas diremerint, propter quod in excommunicationem in ca-

⁵⁸⁷ Sluzewo, locus prope oppidum Nieszawa situs.

none: Si quis suadente diabolo etc. contentam incidisti. Qua non attenta sanctae Missae sacrificium celebravisti divinisque te immiscuisti, sicque in irregularitatem incidisti. Quare etc., ut te praedictis excommunicatione et irregularitate de Apostolica benignitate absolvere dignaremur, [Nobis supplicasti].

Nos, supplicationibus tuis inclinati tibi que specialem gratiam facere volentes, attentoque, quod non in clavium contemptum praedicta admiseris, ut cum eadem humili instantia tua subiungebas, te in primis a quibusvis etc., possis et valeas, praeviis tamen conditionibus, ut per hebdomadas tres in suspensione maneat divinisque te nullatenus immisceas durante illo tempore, necnon iudicato, si quod fuerit, pareas partique laesae, si quae sit, satisfacias, licentiam et facultatem concedimus atque indulgemus, non obstantibus etc., die 2 Martii 1681.

N. 218.

Opitius Pallavicini

Stephano Alexandro Wojchowski, dioecesis Vladislaviensis

Varsaviae, 2 III 1681.

Dispensat cum eo, ut "extra tempora" diaconatus et presbyteratus ordines suscipere possit propter necessitatem ecclesiae Iunivladislaviensis, cuius praeposituram obtinet.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 19r-v.

N. 219.

Opitius Pallavicini

Leonardo Pocij⁵⁸⁸, iudici terrestri palatinatus Brestensis, et eius uxori⁵⁸⁹.

Varsaviae, 3 III 1681.

Concedit eis licentiam oratorium privatam possidendi.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 19v.

⁵⁸⁸ Leonardus Gabriel Pocij (1632-1695), ab a. 1673 iudex terrestris in palatinatu Brestensi, ab a. 1686 palatinus Vitebscensis.

⁵⁸⁹ Regina Ludovica de domo Ogińska († ante 5 I 1707), ab a. 1662 uxor Leonardi Pocij, soror Ioannis Ogiński, exercituum M. Ducatus Lithuaniae campestris capitanei (1682-1684).

N. 220.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 5 III 1681.

Significat litteras eius 8 II datas ad se pervenisse. De negotiis in praesentia expediendis eum ex adiunctis foliis esse cogniturum.

Or.: AV, Nunz.Pol.99 f. 116r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor *etc.*

Mi è giunto il dispaccio di V.ra Eminenza degl'8 Febraro⁵⁹⁰, con tutto l'enunciato nella fascetta del medesimo. Hor'io gliene porto con questa riverentemente la notitia et acompagno⁵⁹¹ insieme tutto quel che m'occorre rappresentarle intorno agl'affari di queste parti. Et all'Eminenza V.ra fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 5 Marzo 1681.

Di V.ra Eminenza

(^a-humilissimo *etc.*

Opizio Arcivescovo d'Efeso^{-a})

^{a-a}) *Autographum.*

N. 221.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 5 III 1681.

Narrat in comitiis iam a 12 circiter diebus agitatam et turbulentam litem esse exortam inter nobiles et ordinem ecclesiasticum. Nobiles enim postulare, ut ecclesiastici - pari modo atque ordo equester - tributa extraordinaria solvant, episcopos vero contendere, ut abrogentur quaedam constitutiones comitiorum Grodnensium (1678-79), quae ipsorum sententia immunitatem ecclesiasticorum laedant. Refert se ipsum ante sessionem communem utriusque partis comitiorum episcopos convenisse, ut una cum eis iustam agendi rationem inveni-

⁵⁹⁰Vide N. 177-180.

⁵⁹¹Vide N. 221-224.

ret. Attamen cum iam visum esset ordinem equestrem et ordinem ecclesiasticum compromissum fecisse, adhuc tumultuosiore controversiam esse exortam, ita ut timendum esset, ne comitia omnino abrumperentur. Nobiles enim flagitasse, ut ecclesiastici ad certum terminum tributa retro debita solverent, sin minus, ad executionem militarem in bonis ecclesiasticis deveniretur. Re diu agitata et ex omni parte perpensa tandem esse statutum, ut unusquisque episcopus privatis litteris sese obligaret ad omnia tributa retro debita intra 24 diem Iunii a. 1681 persolvenda. Porro esse disputandum de abrogandis constitutionibus comitiorum Grodnensium, quae episcoporum iudicio immunitatem ecclesiasticorum violent. Rebus ita constitutis periculum imminere, ne comitia revera rescendantur. Se modis omnibus conari et elaborare, ne ad comitiorum abruptionem deveniatur.